
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/5 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2022/00832
 

DEL 19/12/2022
 

 

Collegio Sindacale il   
19/12/2022

 
  

 
OGGETTO   

 

Estensione piattaforma attività territoriali - Consultori

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Economico Patrimoniale Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ) 

Sistema Informativo Automatizzato e Tecn. 
dell'Informaz. 

ADI (PZ) – Assistenza Domiciliare Integrata 

Cure Domiciliari   
 

   
 
 

 
  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
19/12/2022

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/5 

 

Il Dirigente dell’U.O. Provveditorato-Economato, Dott. Gaetano Rinaldi relaziona quanto segue: 

 
PREMESSO che con Deliberazione del Commissario n. 2018/00421 del 13.06.2018 nel prendere atto:  

a) per le finalità di cui al programma di miglioramento e di riqualificazione di cui all'art. 1 comma 385 e 
ss.mm.ii. legge 11/12/2016 n.232, redatto dalla Regione Basilicata e dall'Azienda Sanitaria di Potenza 
approvato dal comitato LEA nella riunione del 21/9/2017, previa acquisizione del riscontro ai chiarimenti 
richiesti e comunicati con la nota della Regione Basilicata prot. 143390/13A2 del 14 settembre 2017, 
della necessità di procedere all’acquisizione di un software utilizzabile in Cloud in modalità SaaS per la 
gestione informatizzata della Valutazione Multidimensionale del paziente cronico e/o fragile, nonché per 
la stesura del Piano di Assistenza Individualizzato (PAI), integrato tra le diverse componenti sanitarie e  
sociosanitarie avente come caratteristica principale quella di utilizzare la Suite di Valutazione 
Multidimensionale e di elaborazione dei dati di interRAI© e di uno strumento di individuazione precoce 
dei bisogni di Cure Palliative (NECPAL©CCOMS-ICO); 

b) della proposta tecnico-economica della ditta Studio Vega srl di Conegliano (TV), prot. n. 53391 del 
23.5.2018 così come integrata con nota prot. 59174 del 7.6.2018, ricevuta in risposta all’avviso di 
consultazione preliminare di mercato esperita ai sensi e per gli effetti dell’art. 66 del D.Lgs. n. 50/2016, 
con la quale di offriva a questa Azienda il  software Atlante limitatamente alle componenti richieste 
nell’avviso; 

c) della nota prot. 60137 dell’11.6.2018 a firma del Dott. Nicola Mazzeo e d el Dott. Giovanni Vito Corona, 
nella quale, in riferimento alla predetta proposta della ditta Studio Vega srl, viene esplicitamente 
affermato che “si ritiene che l'offerta prodotta ottemperi a quelle che sono le richieste dal programma di 
miglioramento e di riqualificazione predisposto dalla Regione Basilicata e dall'Azienda Sanitaria di 
Potenza”; 

si affidava, ai sensi e per gli effetti dell’art. 63 co. 2 lett. b) punti 2 e 3 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. , la 
fornitura del software in parola alla ditta Studio Vega srl. 
 
EVIDENZIATO che con deliberazione del Direttore Generale numero 2022/00079 del 01/02/2022, al fine di 

garantire la continuità del progetto di che trattasi, così come richiesto dal Dipartimento Politiche della  
Persona della Regione Basilicata, ai sensi dell ’art. 63 co. 2 lett. b) punti 2 e 3 del D.Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii, è stato affidato alla ditta StudioVega srl di Conegliano (TV) – P.IVA e C.F.: 03476600261, le 
attività di MAC e MEV relative alla fornitura del “software in SASS per la gestione informatizzata della 
Valutazione multidimensionale del paziente cronico e/o fragile mediante l’utilizzo della Suite InterRAI e 
dello strumento NECPAL CCOMS-ICO” alle condizioni tecniche ed economiche di cui alla proposta della 
ditta datata 02.09.2021; 
 
RILEVATO che rispetto all’affidamento di cui alla Deliberazione del Commissario n. 2018/00421 del 

13.06.2018, rispetto al finanziamento ottenuto ai sensi della legge 11/12/2016 n.232, residuavano 
€156.893,00. 
 
PRESO ATTO  

 della nota, acquisita al protocollo aziendale in data 13/04/2022 con numero 20220041565 con cui il 
direttore della UOC Oncologia territoriale e cure domiciliari (dr. Giovanni Vito Corona) ed il direttore della 
UOC SIA (dr. Nicola Mazzeo) chiedevano a direttore dell’Ufficio Pianificazione Sanitaria del 
Dipartimento Politiche della Persona della Regione Basilicata (dr. Giuseppe Montagano) l’autorizzazione 
ad utilizzare i fondi residui del citato finanziamento per l’acquisto del modulo di gestione dei consultori 
facente parte della suite Atlante e non compreso nella prima fornitura.  

 della nota, acquisita al protocollo aziendale in data 11/10/2022 con numero 20220099117, con cui il dr. 
Montagano autorizzava l’utilizzo dei fondi di cui alla nota al punto precedente. 
 

PRESO ATTO dell’offerta della ditta StudioVega relativa alla fornitura del suddetto pacchetto, acquisita al 

protocollo aziendale in data 11/10/2022 con numero 20220099123, contenente: 

 la fornitura, installazione e la configurazione del Modulo Atla@nte per i consultori Familiari, sia per 
l’ASM che per l’ASP, al prezzo di €45.960,00 IVA esclusa (€56.071,20 iva inclusa); 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/5 

 

 la formazione, per entrambe le Aziende, per la partenza del software in oggetto, per un costo 
presunto di attività a consumo per un totale di € 13.300,00 IVA esclusa (€ 16.226,00 IVA inclusa); 

 ulteriori attività a consumo da utilizzarsi per l’intero progetto e fino alla concorrenza dell’importo 
complessivo autorizzato per un importo complessivo massimo di € 84.595,80 IVA inclusa. 

 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di  affidare, ai sensi dell’art. 63 co. 2 lett. b) punti 2 e 3 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, alla ditta Studio 

Vega srl di Conegliano (TV) – P.IVA e C.F.: 03476600261: 

 la fornitura, installazione e la configurazione del Modulo Atla@nte per i consultori Familiari, sia per 
l’ASM che per l’ASP, al prezzo di € 45.960,00 IVA esclusa (€ 56.071,20 iva inclusa); 

 la formazione, per entrambe le Aziende, per la partenza del software in oggetto, per un costo 
presunto di attività a consumo per un totale di €13.300,00 IVA esclusa (€ 16.226,00 IVA inclusa); 

 ulteriori attività a consumo da utilizzarsi per l’intero progetto e fino alla concorrenza dell’importo 
complessivo autorizzato per un importo complessivo massimo di € 84.595,80 IVA inclusa. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con DDG n. 76 del 20/01/2022, a seguito del Decreto del Presidente della 

Giunta Regionale di Basilicata n. 115 del 24/06/2022; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

  

1. prendere atto della nota, acquisita al protocollo aziendale in data 13/04/2022 con numero 
20220041565, con cui il direttore della UOC Oncologia territoriale e cure domiciliari (dr. Giovanni Vito 
Corona) ed il direttore della UOC SIA (dr. Nicola Mazzeo) chiedevano a direttore dell’Ufficio 
Pianificazione Sanitaria del Dipartimento Politiche della Persona della Regione Basilicata (dr. 
Giuseppe Montagano) l’autorizzazione ad utilizzare i fondi residui del citato finanziamento per 
l’acquisto del modulo di gestione dei consultori facente parte della suite Atlante e non compreso nella 

prima fornitura  

2. prendere atto della nota, acquisita al protocollo aziendale in data 11/10/2022 con numero 
20220099117 con cui il dr. Montagano autorizzava l’utilizzo dei fondi di cui alla nota al punto 

precedente 

3. prendere atto della proposta tecnico-economica della ditta Studio Vega srl acquisita al protocollo 
aziendale in data 11/10/2022 con numero 20220099123, contenente: 

 la fornitura, installazione e la configurazione del Modulo Atla@nte per i consultori Familiari, sia per 
l’ASM che per l’ASP, al prezzo di € 45.960,00 IVA esclusa (€56.071,20 iva inclusa); 

 la formazione, per entrambe le Aziende, per la partenza del software in oggetto, per un costo 
presunto di attività a consumo per un totale di € 13.300,00 IVA esclusa (€ 16.226,00 IVA inclusa); 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/5 

 

 ulteriori attività a consumo da utilizzarsi per l’intero progetto e fino alla concorrenza dell’importo 
complessivo autorizzato per un importo complessivo massimo di € 84.595,80 IVA inclusa. 

4. Affidare, ai sensi dell’art. 63 co. 2 lett. b) punti 2 e 3 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, alla ditta Studio 

Vega srl di Conegliano (TV) – P.IVA e C.F.: 03476600261, le attività di cui al punto precedente; 

5. dare mandato all’U.O.C. Provveditorato-Economato di avviare le procedure di verifica del possesso dei 
prescritti requisiti nonché tutte le attività propedeutiche alla stipula del contratto che rimane 
subordinata, nonostante l’avvio della sua esecuzione in via d’urgenza, all’esito delle stesse; 

6. dare atto che, ai fini del rispetto degli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, il codice 
CIG attribuito al presente affidamento è il seguente: 94753867E2; 

7. trasmettere, a mezzo procedura informatica “Atti digitali”, il presente provvedimento alle U.O. indicate 
nel frontespizio; 

8. dare atto che relativamente all’U.O. proponente, non sussistono situazioni di incompatibilità previste 
dall’art.14 del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti dell’Azienda Sanitaria Locale di 
Potenza – ASP (ex DDG n.2013/756); 

9. dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile;  

10. dare atto che tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione 
sono depositati presso l’ufficio del RUP/U.O.C. S.I.A., che ne curerà la conservazione nei termini di 
legge; 

11. dare atto che gli oneri complessivi derivanti dal presente provvedimento, quantificabili 
complessivamente, nell’importo massimo di € 156.893,00 (IVA inclusa) faranno carico ai fondi di cui al 
programma di miglioramento e di riqualificazione di cui all'art. 1 comma 385 e ss.mm.ii. legge 
11/12/2016 n.232. 

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 5/5 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Luigi D'Angola    Stefano Cocco  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Amministrativo 

Stefano Cocco
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 

 


